
Městský úřad Milevsko 
Odbor regionálního rozvoje 
nám. E. Beneše 420, pracoviště Sažinova 843, 399 01 Milevsko 

tel.  382 504 223, email: hana.pejrilova@milevsko-mesto.cz 
____________________________________________________________________________ 

 

Č.j.: MM  32465/2020                               V Milevsku dne 20.05.2020 

Spis. zn.: SZ MM 48469/2018 

Vyřizuje: Ing. Kateřina Nebesová 

Tel. 382504221; e-mail: katerina.nebesova@milevsko-mesto.cz  

 

 

 

Veřejná vyhláška 
 

 

oznamujeme Vám, že Městský úřad Milevsko, Odbor regionálního rozvoje, jako úřad územního 

plánování, bude v letošním roce pořizovat 5. úplnou aktualizaci územně analytických podkladů 

pro správní území obce s rozšířenou působností Milevsko (dále jen „ORP Milevsko“), ve 

smyslu § 27 a § 28 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“). 

 

 

 

Žádost o poskytnutí údajů o území: 

 

V souvislosti s 5. úplnou aktualizací územně analytických podkladů si Vás, jako 

identifikovaného poskytovatele údajů o území dle Metodiky sledovaných jevů pro územně 

analytické podklady (3. vydání prosinec 2019) nebo námi identifikovaného poskytovatele, 

dovolujeme oslovit a 

 

 

vyzvat Vás: 

 

- k potvrzení správnosti, úplnosti a aktuálnosti již poskytnutých údajů o území za území 

 ORP Milevsko nebo 

- k poskytnutí aktualizovaných údajů o území za území ORP Milevsko nebo 

- k poskytnutí nových údajů o území za území ORP Milevsko  

 

ve lhůtě do 3 měsíců od doručení tohoto oznámení. 

 

 

 

V případě, že od posledního předání Vámi poskytnutých údajů o území nedošlo k jejich změně 

(aktualizaci), zašlete nám vyplněný a potvrzený III. oddíl pasportu údajů o území dle přílohy č. 

2 vyhlášky č. 500/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen „pasport“). Toto platí i v 

případě, pokud Vámi předané údaje o území byly poskytnuty přímo Krajskému úřadu 

Jihočeského kraje.  

 

Pokud jste byly nově identifikování jako poskytovatel údajů o území, nakládejte s těmito údaji  

o území, jako s novými údaji o území, tzn. předejte v aktuálním kompletním rozsahu za celé 

území ORP Milevsko s vyplněným a potvrzeným pasportem v rozsahu všech tří oddílů.   

 

 

 

mailto:katerina.nebesova@milevsko-mesto.cz


 

 

 

V případě, že budete zasílat aktualizované údaje o území, připojte k nim vyplněný a potvrzený 

pasport v rozsahu všech tří oddílů. Pokud údaje o území nezašlete, má se za to, že naposledy 

poskytnuté údaje o území jsou správné, úplné a aktuální. Nicméně si Vás dovolujeme upozornit 

na znění § 28 odst. (3) stavebního zákona: „Poskytovatel údajů, který nesplní povinnost podle 

§ 27 odst. (3) stavebního zákona, nebo prokáže-li se, že poskytovatel údajů neupozornil na 

nesprávnost údajů o území jím poskytnutých, je povinen uhradit z toho vyplývající náklady na 

aktualizaci a změny územně plánovací dokumentace a na aktualizace územně analytických 

podkladů.“ Zároveň upozorňujeme na znění § 179 odst. (3) písm. b) stavebního zákona: 

„Fyzická, právnická nebo podnikající fyzická osoba se jako vlastník technické infrastruktury 

dopustí přestupku tím, že nesplní některou z povinností podle § 27 odst. (3) stavebního zákona.    

 

 

V případě, že budete poskytovat nové údaje o území, připojte k nim vyplněný a potvrzený 

pasport v rozsahu všech tří oddílů. Novými údaji o území jsou myšleny sledované jevy, které 

nově přibyly do datové báze územně analytických podkladů novelizací vyhlášky č. 500/2006 

Sb., ve znění vyhlášky č. 13/2018 Sb. 

 

 

V případě, že máte zřízen geoportál, jehož prostřednictvím pravidelně poskytujete 

aktualizované údaje o území (do něhož je ORP Milevsko zaregistrováno), stáhneme si data ve 

lhůtě 3 měsíců sami.  Ovšem musíme upozornit, že v naprosté většině případů nejsou 

prostřednictvím geoportálů poskytovány záměry na provedení změn v území. Pokud je ve 

vašich silách zpracovat vámi vedené záměry ve vektorové formě, zašlete nám je zvlášť mimo 

geoportál. 

 

 

 

 

Doplňující informace: 

 

 

Úřady územního plánování pořizují územně analytické podklady (dále jen „ÚAP“) na základě 

údajů o území a dalších průzkumů. Údaje o území jsou informace nebo data o reálném stavu 

území, o právech, povinnostech a omezeních, která se váží k určité části území nebo vznikla, 

případně byla zjištěna, na základě právních předpisů a dále informace nebo data o záměrech na 

provedení změny v území. Podle ustanovení § 27 odst. (3) stavebního zákona údaje o území 

poskytuje orgán veřejné správy, jím zřízená právnická osoba a vlastník dopravní a technické 

infrastruktury v digitální formě bezodkladně po jejich vzniku nebo po jejich zjištění, přitom 

zodpovídá za jejich správnost, úplnost a aktuálnost. Grafická část se poskytuje ve vektorové 

formě v souřadnicovém systému Jednotné trigonometrické sítě katastrální. 

 

 

Stavební zákon v § 28 odst. (1) ukládá pořizovatelům povinnost průběžně aktualizovat územně 

analytické podklady a každé 4 roky pořizovat jejich úplnou aktualizaci. Ve vazbě na § 28 odst. 

(2) stavebního zákona je pořizovatel ÚAP povinen nejpozději do 42 měsíců od pořízení 

předchozích ÚAP doručit oznámení o aktualizaci poskytovatelům údajů o území a vyzvat je k 

potvrzení správnosti, úplnosti a aktuálnosti jimi poskytnutých údajů o území ve lhůtě do 3 

měsíců. 

 

 

 



 

 

 

 

Metodiku sledovaných jevů pro územně analytické podklady je možno dohledat pod odkazem: 

https://mmr.cz/cs/Ministerstvo/Stavebni-pravo/Stanoviska-a-metodiky/Stanoviska-odboru-

uzemniho-planovani-MMR/3-Uzemne-planovaci-podklady-a-jejich-aktualizace/Metodika-

sledovanych-jevu-pro-uzemne-analyticke-po 

 

 

 Děkujeme za spolupráci. 

 

 

 

 

 

Ing. Hana Pejřilová 

Vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1: Pasport údaje o území – příloha č. 2 vyhlášky č. 500/2006 Sb., v platném znění 

https://mmr.cz/cs/Ministerstvo/Stavebni-pravo/Stanoviska-a-metodiky/Stanoviska-odboru-uzemniho-planovani-MMR/3-Uzemne-planovaci-podklady-a-jejich-aktualizace/Metodika-sledovanych-jevu-pro-uzemne-analyticke-po
https://mmr.cz/cs/Ministerstvo/Stavebni-pravo/Stanoviska-a-metodiky/Stanoviska-odboru-uzemniho-planovani-MMR/3-Uzemne-planovaci-podklady-a-jejich-aktualizace/Metodika-sledovanych-jevu-pro-uzemne-analyticke-po
https://mmr.cz/cs/Ministerstvo/Stavebni-pravo/Stanoviska-a-metodiky/Stanoviska-odboru-uzemniho-planovani-MMR/3-Uzemne-planovaci-podklady-a-jejich-aktualizace/Metodika-sledovanych-jevu-pro-uzemne-analyticke-po


Příloha č. 2: Rozdělovník 

 

 
Pasport č. …… údaje o území 

 

poskytnutý krajskému úřadu / úřadu územního plánování  

 

 

 

 

I. oddíl – poskytovatel údaje (identifikační údaje) 

 

1. Jméno a příjmení / název 

 

 

 

2. Identifikační číslo nebo obdobný údaj 

           

 

3. Sídlo poskytovatele údaje a kontakt 

a) obec         b) PSČ  

  

c) ulice (část obce)        d) číslo popisné / orientační 

  

e) jméno a příjmení a funkce oprávněné osoby 

 

f) číslo telefonu           g) e-mail 

  

h) jméno a příjmení kontaktní osoby     

 

i) číslo telefonu           j) e-mail 

  

k) identifikátor datové schránky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



II. oddíl – údaj o území 
 

4. Název nebo popis údaje o území 

a) název údaje o území 

 

b) popis údaje o území 

 
 

5. Vznik údaje o území 

a) právní předpis / správní rozhodnutí / jiný        b) ze dne 

  

c) vydal       

 
 

6. Územní lokalizace údaje o území 

a) ČR / název kraje / název obce / název  

katastrálního/katastrálních území                     b) kód kraje / obce / katastrálního území 

  

c) číslo/čísla parcelní, je-li účelné jeho/jejich uvedení 

 

 

7. Předání údaje o území 

a) název dokumentu           b) datum zpracování 

  

c) počet svazků, listů, nosičů 

 

d) měřítko mapového podkladu, nad kterým byl údaj o území zpracován 

 

e) souřadnicový systém zobrazení 

 

f) u digitálních dat jejich popis (metadata), zejména: 

• Formát textové/tabulkové části 

• Formát grafické části (s uvedením programu, ve kterém je zpracována) 

• Typ (bod, linie, plocha) 

• Datový model, včetně popisu datových vrstev a použitých atributů 

• Medium – nosič, velikost souborů 

 
 

8. Prohlášení poskytovatele údaje 

Prohlašuji, že všechny informace, uvedené v tomto pasportu a dokumentaci údaje o území jsou správné, úplné a 

aktuální k datu předání. Jsem si vědom sankčních důsledků v případě nesprávně či neúplně poskytnutého údaje 

podle § 28 odst. 3 stavebního zákona. 

 

 

 

……….......……….…………………………………… 

datum a podpis oprávněné osoby poskytovatele údaje 

 

 

 

 

 

 



 

III. oddíl – potvrzení správnosti poskytnutého údaje o území 

 

9. Vyjádření poskytovatele údajů ke správnosti poskytnutého údaje 
 

 

 

10. Prohlášení poskytovatele údajů 

Prohlašuji, že všechny informace, uvedené v III. oddíle jsou správné, úplné a aktuální. Jsem si vědom sankčních 

důsledků podle § 28 odst. 3 stavebního zákona. 

 

jméno a příjmení a funkce oprávněné osoby poskytovatele údaje 

 

 

 

 

 

..................………..…….....…………………………… 

datum a podpis oprávněné osoby poskytovatele údaje  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Rozdělovník: 

 

1. Stavební úřad Bernartice, Náměstí svobody č.p. 33, 398 43 Bernartice 

 


